



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolska gospodarzem XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach letnich w 2025 roku!

Województwo Wielkopolskie będzie organizatorem XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w sportach letnich, która odbędzie się w 2025 roku.

Taką decyzję podjęło Ministerstwo Sportu i Turystyki 4 kwietnia 2023 roku po tym, jak Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego w styczniu tego roku zgłosił gotowość naszego regionu do organizacji Olimpiady w sportach letnich w roku 2025 lub kolejnym.

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży (OOM) to wydarzenie o randze Mistrzostw Polski dla młodych sportowców w kategorii wiekowej juniora młodszego. Jej początki sięgają 1995 roku, a obecnie podzielona jest na trzy bloki dyscyplin: sporty letnie, sporty halowe i sporty zimowe. Podczas Olimpiady wielu znanych i wybitnych zawodników rozpoczynało swoje sportowe kariery. Przebieg OOM wzorowany jest na Igrzyskach Olimpijskich, z uwzględnieniem uroczystego ceremoniału otwarcia i zamknięcia oraz zgrupowania wszystkich uczestników w jednym miejscu i czasie.

Podczas XXXI OOM sportowcy rywalizować będą w następujących dyscyplinach: hokej na trawie, golf, jeździectwo, kajakarstwo klasyczne, kajakarstwo slalomowe, kolarstwo BMX, kolarstwo MTB, kolarstwo szosowe, kolarstwo torowe, lekka atletyka, łucznictwo, pięciobój nowoczesny, piłka nożna kobiet, piłka ręczna plażowa, piłka siatkowa plażowa, piłka wodna, pływanie, pływanie artystyczne, podnoszenie ciężarów, rugby, skoki do wody, strzelectwo sportowe, tenis, triathlon, wioślarstwo, wspinaczka sportowa i żeglarstwo. Udział w zawodach weźmie blisko 6 000 uczestników z całej Polski.

Marszałek Marek Woźniak podkreśla, że „Wielkopolska jest regionem, który konsekwentnie wspiera sport młodzieżowy i zapewnia mu stabilność finansowania. A to procentuje!”, a Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa dodaje, że „zarówno stypendia sportowe, ale i nagradzanie młodych zawodników, sprzyjają w osiągnięciu dobrych wyników na olimpiadach i mistrzostwach świata”.

Przypomnijmy, że Województwo Wielkopolskie już pięciokrotnie organizowało tę najważniejszą młodzieżową imprezę sportową w naszym kraju. Wielkopolska gościła reprezentantów młodzieży w sportach letnich w latach 1995 oraz 2001. W latach 1998, 2004 oraz 2018 byliśmy organizatorem Olimpiady w sportach halowych.

Przyznanie organizacji XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży jest wyrazem uznania dla całego wielkopolskiego środowiska sportowego.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie